
               令和７年２月 19 日 

 

 保護者 各位  

 

                             糸満市立西崎中学校  

                              校長 伊井 秀治 

                                 （公印省略） 

 

猫不審死に係る注意喚起について（依頼） 

 

 時下、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。 

 さて、昨日、新聞報道にもありましたように、糸満署管内で猫の不審死が複数発生し

ており、警察からも下記の「安心ゆいメール」のとおり注意喚起されております。 

 つきましては、このような状況を踏まえ、ご家庭におかれましても、お子様の行動範

囲や交友関係を把握し、見守りや安全確保のため、下記のとおり不審者への注意喚起に

ついてご確認していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 警察からの「安心ゆいメール」の連絡内容 

 

２ 注意喚起内容 

  各学校におかれましては、児童生徒に対し、以下の内容について周知徹底いただき

ますようお願いいたします。 

（１）「いかのおすし」を再確認する。 

（２）できるだけ友達や複数で行動し、外では一人で遊ばない。 

（３） 明るく、人通りの多い道を選ぶ。 

（４） 登下校中や遊びに行く際、周りの状況に注意し、帰宅時間を守る。 

（５）不審な車や人物を見かけた際は、大人に知らせる。 

（６）むやみに野犬等に近づかないようにする。 

 糸満署管内において、猫の不審死が複数確認されています。 

 現在、事件・事故の両面で捜査中です。 

 不審者・不審車両を見かけたら１１０番通報してください。 

 むやみに野犬等にも近づかないよう気を付けてください。 

                         令和 7 年２月 17 日  

                          糸満警察署 


